
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRFXAAYV 
Č. j.: MF-1665/2025/74-6 
 
 
 
 

 
 
 

Praha 22. 1. 2025 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane,  

Ministerstvu financí byla dne 8. ledna 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto Vaší 
instituci žádám o poskytnutí následujících informací: 

1. Žádám o poskytnutí přehledu všech smluv, které uzavřela vaše instituce od 
začátku roku 2020 do dnešního dne se společností PPM FACTUM RESEARCH 
s.r.o., ičo 471 21 793 a u každé o uvedení, na základě jakého rozhodnutí, 
zákona či nařízení byla zmiňovaná společnost vybrána jako dodavatel a zda 
byly osloveny před výběrem společnosti s žádostí o cenovou nabídku i jiní 
dodavatelé. Zároveň žádám o uvedení jejich jmen, počtu a výše cenových 
nabídek. A to u každé ze zakázek, kde byla vítězem výše zmiňovaná 
společnost.   

2. Žádám o poskytnutí přehledu všech smluv, které uzavřela vaše instituce od 
začátku roku 2020 do dnešního dne se společností PPM FACTUM a.s., ičo 278 
83 299 a u každé o uvedení, na základě jakého rozhodnutí, zákona či nařízení 
byla zmiňovaná společnost vybrána jako dodavatel a zda byly osloveny před 
výběrem společnosti s žádostí o cenovou nabídku i jiní dodavatelé. Zároveň 
žádám o uvedení jejich jmen, počtu a výše cenových nabídek. A to u každé ze 
zakázek, kde byla vítězem výše zmiňovaná společnost. 

3. Žádám o poskytnutí znění všech těchto smluv uzavřených s výše 
zmiňovanými společnostmi.  

4. Žádám o poskytnutí děl, které byly předmětem smlouvy - tedy kupříkladu znění 
průzkumu, studie či jiného díla.  

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje, že Ministerstvo financí během Vámi 
uvedeného časového období žádnou smlouvu se společnostmi PPM FACTUM 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

RESEARCH s.r.o. a PPM FACTUM a.s. neuzavřelo. Uvedené společnosti ani nebyly 
„vybrány jako dodavatel“ ve smyslu Vaší žádosti.  

Další Vaše související požadavky na poskytnutí informací uvedené v bodě 1. – 4. Vaší 
žádosti jsou proto bezpředmětné. 

 
S pozdravem 

 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

